SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 419, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS

DECRETO N.º 102, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018.

Declara luto oficial por motivo do falecimento da Sra.
MARIA IZALTA CARLOS MOURA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial por um tríduo por motivo do fale-
cimento, ocorrido na noite de ontem, da Sra. MARIA IZALTA CARLOS
MOURA, ex-Vereadora do Município de Limoeiro do Norte no período de
1993 a 1996, tendo dedicado longos anos de relevantíssimos serviços à popu-
lação limoeirense.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
26 de dezembro de 2018.

José Maria Lucena

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 12120001/2018PP
ABERTURA: 11 de Janeiro de 2019 às 09h00min. JULGAMENTO: me-
nor preço POR LOTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS POR-
TÁTEIS COM FORNECIMENTO DE BOBINAS DE INTERESSE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE), conforme especificações contidas no TERMO DE REFEREN-
CIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Frei-
tas – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 28110001/2018PP

ABERTURA: 09h00min do dia 10 de Janeiro de 2019. JULGAMENTO: me-
nor preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA
MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28110001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 28110001/2018PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence-
dor do respectivo item: Adjudicado para: FRANCISCO  DIEGO  DE  PAULA
SILVEIRA  - ME, pelo menor lance de R$ 162,80 (Cento e Sessenta e Dois
Reais e Oitenta  Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07110001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 07110001/2018PP, Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RETROESCA-
VADEIRA TRAÇADA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, o Pregoei-
ro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor o
respectivo ITEM, para: FILIPE  NERI SILVEIRA MAIA - ME, pelo menor
lance de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais). Informações: Av. Dom Aure-
liano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12110001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 12110001/2018PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence-
dor do respectivo Lote: - LOTE I Adjudicado para: FB  COMERCIO DE PA-
PELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, pelo menor lance  de R$ 65.014,05
(Sessenta e Cinco Mil, Quatorze Reais e Cinco Centavos). LOTE II - Adjudi-
cado para: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME,
pelo menor lance de R$ 10.880,02 (Dez Mil, Oitocentos e Oitenta Reais e
Dois Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Li-
moeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo
Maia Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22110001/2018PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe-
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad-
judicação referente ao Pregão Presencial nº 22110001/2018PP, objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OXIDAÇÃO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA ATRAVÉS DE
CLORO LIQUEFEITO ENVASADO EM CILINDROS DE 50, 68 E 900 KG
PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, ao licitante vencedor do respecti-
vo LOTE: Homologado para: SABARÁ  QUIMICOS  E  INGREDIENTES
S/A, C.N.P.J. nº 17.880.286/0001-40, pelo menor  preço  unitário,  no  valor
de pelo menor lance unitário  de R$ 10,90 (Dez Reais e Noventa Centavos).
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS -  Superintendente – Autoridade Competente.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 419, de 26 de dezembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 419, de 26 de dezembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-12-26T09:45:04-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313